REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM

Nr. 411, daté 17.12.2021

PER CAKTIMIN E MASKES DISTPLINORE NDAJ MAGJISTRATIT SHKELQIM
KOKONA, ME DETYRE PROKUROR Nii PROKURORINE PRANT, GJYKATES SE
SHKALLIS SE PARE POGRADEC

Bazuar né nenin 148, pika 2 germa "a", t& Kushtetutés s& Republikés s Shqipérisg; nenin 102,
pika 1 germa “b” nénpika “ii”, germa “¢", “d”, “dh", “g" dhe pika 2 germa “a" dhe “dh”, nenin
146 pika 2 germa “b”, nenin 149/a pika 1, germa "b" dhe 157 t& Ligjit nr.96/2016 "Pér statusin
¢ gjyqtareve dhe prokuroreve", i ndryshuar; nenin 189, pika 1, germa "a", t& Ligjit nr.115/2016,
"Pér Organet e Qeverisjes Vendore s& Sistemit t& Drejtésisg", i ndryshuar dhe nenin 104 t&
Ligjit nr.44/2015 Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé dhe
Rregullores “Mbi funksionimin e komisionit disiplinor né zhvillimin e procedurave disiplinore
ndaj prokuroréve”, miratuar me Vendimin Nr.260, daté 17.11.2020 t& KLP-sg, Késhilli i Larté

i Prokurorisé,
VENDOSI:

1. T& pranojé kérkesén e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé pér procedim disiplinor nr. 2709/56,
daté 11.10.2021, pér prokurorin Shkélgim Kokona, pér shkelje t& rénda profesionale q&
diskreditojn& pozitén dhe figurén e prokurorit gjaté ushtrimit t& detyrés, parashikuar nga neni
148/d, pika 2, germa “a” e Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé dhe shkelje disiplinore t&
parashikuar nga neni 102, pika 1 germa “b” nénpika “ii”, neni 102 pika 1 germa “¢", “d”, “dh",
“g" dhe neni 102 pika 2 germa “a" dhe “dh” t& ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
t€ prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

2. Dhénien e masés disiplinore “Shkarkim nga Detyra” pér magjistratin Shkélgim Kokona, me
detyré prokuror né Prokuroring prané Gjykatss s& Shkallés s& Paré Pogradec;

3. Pezullimin e pérfitimit t& pagés ne masén 50 %, si dhe pérfitimet ¢ tjera t& magjistratit,
derisa vendimi t& marré formé & preré.

4. Vendimi i arsyetuar me shkrim, i njoftohet Inspektorit t& Larté & Drejtésisé dhe z. Shkélqim
Kokona brenda 5 (pes) ditéve nga data e shpalljes.

Késhilli i Larté i Prokurorisé,
Rruga “Ana Komnena”, Poli i Drejtésisé, Tirané, Shqipéri
ééé.kip.alsadresa e mail; info@klp.al



B D Ry I5 T& njoftohet Prokurori i Pérgjithshém i Republikés s& Shqipérisé pér zbatimin e kétij vendimi

4 él dhe Prokuroria prané Gjykatés s& Shkallés sé Paré Pogradec.

6. Kundér vendimit lejohet ankim sipas ligjit né Kolegjin e Posa¢ém t& Apelimit pran& Gjykatés
Kushtetuese brenda afatit t& pércaktuar nga neni 50 pika 4 e Ligjit nr.8577 daté 10.02.2000, i
ndryshuar, afat i cili fillon nga data e njoftimit t& vendimit t& arsyetuar.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg dhe publikohet né fagen zyrtare t& Késhillit t& Larté t&
Prokurorisé.
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